
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2023. gada 26. oktobrī        Nr. 417 
 

Par finansējuma piešķiršanu sadarbības līguma ar RTU izpildei 
 

Ādažu vidusskola (turpmāk – ĀVS) ir Ādažu novada domes dibināta vispārējās izglītības 
iestāde, kuras mērķis ir sniegt kvalitatīvu izglītību Ādažu novada bērniem, nodrošinot 
kvalitatīvu pedagoģisko mācību procesu visos izglītības līmeņos. 

Kopš 2020./2021. mācību gada vispārējā izglītības sistēmā ir ieviests jauns mācību saturs visos 
izglītības posmos. Vispārējā vidējā izglītības posmā 12.klasēs 2022./2023. mācību gadā 
izglītības programmu īstenošanā notiks padziļināta mācību priekšmetu apguve.  

2022.gada  26.aprīlī tika noslēgts sadarbības līgums JUR 2022-04/395 (turpmāk – sadarbības 
līgums) starp Rīgas Tehnisko universitāti (RTU), Ādažu novada pašvaldību un Ādažu 
vidusskolu par vidusskolas programmas padziļinātās apguves kursu nodrošināšanu skolēniem 
par mācību priekšmetu “Fizika II” un “Ķīmija II” padziļināto kursu apguvi, kā arī šajos 
priekšmetos iekļauto “Projekta darba” izstrādi, ko nodrošina RTU ar saviem personāla un telpu 
resursiem. Sadarbības līguma termiņš 2025. gada 1. jūlijs. ĀVS skolēniem tika dota iespēja 
iegūt zināšanas vienā no labākajām Latvijas universitātēm, kurā ir nodrošināta moderna, 
mūsdienu prasībām atbilstoša mācību vide. 

Sadarbības līguma noslēgšana atbilst Ādažu novada Attīstības programmai (2021.-2027.) 
vidējā termiņa prioritātei “VTP14: Attīstīta sadarbība ar citām pašvaldībām, iestādēm un 
organizācijām”, rīcības virzienam “RV14.1: Sadarbības veicināšana ar citām pašvaldībām, 
iestādēm un organizācijām”, uzdevumam “U14.1.10: Īstenot sadarbību ar citām iestādēm”, 
pasākumam “Ā14.1.10.1. Sadarbība ar augstākajām izglītības iestādēm”. 

2022./2023. mācību gadā 10 ĀVS skolēni izvēlējās apgūt mācību priekšmeta “Fizika II”, un 15 
skolēni - mācību priekšmeta “Ķīmija II” padziļināto apguvi. 

Izvērtējot iepriekšējā mācību gada sasniegumus, secināms, ka apgūstot RTU sniegto mācību 
saturu skolēni demonstrēja ne tikai augstus sasniegumus eksāmenos, bet arī ieguva teicamus 
rezultātus starptautiskajās un pasaules mēroga olimpiādēs, iegūstot 2.vietu. Vienlaikus 
secināms, ka pateicoties Sadarbības līguma sniegtajām iespējām un iegūtajām zināšanām, visi 
jaunieši, kuri izvēlējās turpināt mācības konkrēto priekšmetu specializācijās, iestājoties 
augstskolā, iekļuva budžeta stipendiju grupās. Vidusskolas ieskatā sadarbība starp ĀVS un 
RTU ir veiksmīga un sasniedz mērķi, stiprinot Ādažu novada skolēnu zināšanas, nodrošinot 
kvalitatīvu vidējās izglītības apguvi. 

2023./2024. mācību gadā ĀVS 18 skolēni izvēlējās padziļināti apgūt mācību priekšmetu 
“Fizika II + projektu darbs” (9 skolēni) un “Ķīmija II + projektu darbs” (7 skolēni)un “Ķīmija 
II” (2 skolēni). 

Mācību priekšmetu “Fizika II” un “Ķīmija II” padziļinātai apguvei un “Projekta darba” izstrādei 
2023./2024.mācību gadā nepieciešams finansējums 17 298,40 euro (iepriekšējā mācību gadā 



 

2 
 

bija 18332 euro). 2023./2024. mācību gadā padziļināto programmu izmaksas uz vienu skolēnu 
ir:  

1) programmā “Fizika II + projektu darbs”  950,28 euro (2022. gadā bija 719 euro); 
2) programmā “Ķīmija II + projektu darbs” 1028,51 euro (2022. gadā bija 793 euro); 
3) programmā “Ķīmija II” 773,19 euro (2022. gadā bija 644 euro). 

2023. gada ĀVS budžetā tāmē ir iekļauts finansējums 6500 euro, kas ir pietiekošs 2023./2024. 
mācību gada pirmā semestra izdevumu apmaksai, savukārt 2024. gada budžeta projektā 
jāparedz 23000 euro (t.sk. 10799,40 euro 2023./2024. mācību gada otrā semestra izdevumu 
apmaksai, un 12200,60 euro, kas rezervēti 2024./2025. mācību gada pirmā semestra izdevumu 
apmaksai pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 54. panta piekto daļu, kā arī 2022. gada 26. aprīļa sadarbības līgumu starp Rīgas 
Tehnisko universitāti, Ādažu novada pašvaldību un Ādažu vidusskolu par vidusskolas 
programmas padziļinātās apguves kursu nodrošināšanu skolēniem, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt finansējuma noteikšanu 17 298,40 euro apmērā Ādažu vidusskolai 2023./2024. 
mācību gadā mācību priekšmetu “Fizika II” un “Ķīmija II” padziļinātas apguves un 
“Projekta darba” izstrādes izpildei, nosakot izdevumus uz vienu skolēnu šādā apmērā:  

1.1. programmā “Fizika II + projektu darbs” 950,28 euro; 

1.2. programmā “Ķīmija II + projektu darbs” 1028,51 euro; 

1.3. programmā “Ķīmija II” 773,19 euro. 

2. Atbalstīt finansējuma 23000 euro apmērā iekļaušanu ĀVS 2024. gada budžeta projektā 
mācību priekšmetu “Fizika II” un “Ķīmija II” padziļinātas apguves un “Projekta darba” 
izstrādes izpildei.   

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai sagatavot vienošanās projektu par 
grozījumiem 1. punktā noteiktajā līgumā šī lēmuma 1. punkta izpildei un organizēt tās 
parakstīšanu. 

4. ĀVS direktorei nodrošināt šī lēmuma 2. punkta izpildi un pildīt pašvaldības un ĀVS 
kontaktpersonas pienākumus trīspusējās sadarbības līguma ietvaros padziļinātai mācību 
priekšmetu apguvei. 

5. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli.  
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                           K. Miķelsone 


